

Constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente ADJUDICA E HOMOLOGA o processo do **PREGÃO ELETRÔNICO PE24001-AMA: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de materiais de consumo (instrumentais, insumos médico-hospitalares e colchão térmico), destinados ao Centro de Acolhimento Temporário.**

LOTE 01										
ITEM	VENCEDORA	UND	QTD	DESCRIÇÃO (descrições complementares conforme edital.)	MARCA/MODELO	Vr. Unit. Ofert (R\$)	Vr. Estimado	Vr. Arrematado	Diferença	Economia (%)
1.1	HOSPMAIA COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA	ROLO	2	EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO 80MM X 100M	ESTERILCARE	32,64	R\$ 174,36	65,28	R\$ 109,08	62,56%
1.2	HOSPMAIA COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA	ROLO	2	EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO 150MM X 100M	ESTERILCARE	61,19	R\$ 274,20	122,38	R\$ 151,82	55,37%
							<b>448,56</b>	<b>187,66</b>	<b>260,90</b>	<b>58,16%</b>

LOTE 02										
ITEM	VENCEDORA	UND	QTD	DESCRIÇÃO (descrições complementares conforme edital.)	MARCA/MODELO	Vr. Unit. Ofert (R\$)	Vr. Estimado	Vr. Arrematado	Diferença	Economia (%)
2.1	HOSPMAIA COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA	UNIDADE	1500	SERINGA, 3 ML, COM AGULHA	SR	0,22	R\$ 645,00	330,00	R\$ 315,00	48,84%
2.2	HOSPMAIA COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA	UNIDADE	2000	SERINGA, 5ML, COM AGULHA	SR	0,23	R\$ 780,00	460,00	R\$ 320,00	41,03%
2.3	HOSPMAIA COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA	UNIDADE	200	SERINGA, 10 ML, COM AGULHA	SR	0,33	R\$ 344,00	66,00	R\$ 278,00	80,81%
							<b>1.769,00</b>	<b>856,00</b>	<b>913,00</b>	<b>51,61%</b>

LOTE 03										
ITEM	VENCEDORA	UND	QTD	DESCRIÇÃO (descrições complementares conforme edital.)	MARCA/MODELO	Vr. Unit. Ofert (R\$)	Vr. Estimado	Vr. Arrematado	Diferença	Economia (%)
3.1	J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	UNIDADE	100	SONDA URETRAL Nº 4	BIOBASE	0,53	R\$ 53,00	53,00	R\$ 0,00	0,00%



3.2	J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	UNIDADE	100	SONDA URETRAL Nº 6	BIOBASE	0,63	R\$ 69,00	63,00	R\$ 6,00	8,70%
3.3	J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	UNIDADE	100	SONDA URETRAL Nº 10	BIOBASE	0,57	R\$ 57,00	57,00	R\$ 0,00	0,00%
3.4	J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	UNIDADE	300	CATETER INTRAVENOSO 20G	SOLIDOR	1,00	R\$ 498,00	300,00	R\$ 198,00	39,76%
3.5	J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	UNIDADE	300	CATETER OXIGENOTERAPIA, Nº 14	MARK MED	1,10	R\$ 429,00	330,00	R\$ 99,00	23,08%
3.6	J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	UNIDADE	300	EQUIPO DE INFUSÃO, TIPO MICROGOTAS	SOLIDOR	1,50	R\$ 480,00	450,00	R\$ 30,00	6,25%
3.7	J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	UNIDADE	100	EQUIPO DE INFUSÃO, TIPO MACROGOTAS	INJEX	2,00	R\$ 304,00	200,00	R\$ 104,00	34,21%
3.8	J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	UNIDADE	300	ESCALPE 21 G	MEDIX	0,43	R\$ 129,00	129,00	R\$ 0,00	0,00%
3.9	J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	UNIDADE	300	ESCALPE 23 G	MEDIX	0,37	R\$ 111,00	111,00	R\$ 0,00	0,00%
3.10	J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	UNIDADE	300	ESCALPE 25 G	MEDIX	0,39	R\$ 117,00	117,00	R\$ 0,00	0,00%
3.11	J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	BANDEJA	2	TUBO COLETA DE SANGUE A VÁCUO COM GEL SEPARADOR, MEDINDO 13 X 100 MM	LABOR IMPORT	90,00	R\$ 253,22	180,00	R\$ 73,22	28,92%
							<b>2.500,22</b>	<b>1.990,00</b>	<b>510,22</b>	<b>20,41%</b>

### LOTE 04

ITEM	VENCEDORA	UND	QTD	DESCRIÇÃO (descrições complementares conforme edital.)	MARCA/MODELO	Vr. Unit. Ofert (R\$)	Vr. Estimado	Vr. Arrematado	Diferença	Economia (%)
4.1	FRACASSADO	UNIDADE	10	GELO REUTILIZÁVEL RÍGIDO, PEQUENO: 17 X 9,5 X 3,5 CM			R\$ 25,70	-	R\$ 25,70	0,00%
4.2	FRACASSADO	UNIDADE	10	GELO REUTILIZÁVEL RÍGIDO, MÉDIO: 22 X 15 X 2 CM			R\$ 45,70	-	R\$ 45,70	0,00%
4.3	FRACASSADO	UNIDADE	10	GELO REUTILIZÁVEL RÍGIDO, GRANDE: 27 X 12 X 4 CM			R\$ 61,00	-	R\$ 61,00	0,00%
							<b>132,40</b>	<b>-</b>	<b>132,40</b>	<b>0,00%</b>

LOTE 05										
ITEM	VENCEDORA	UND	QTD	DESCRIÇÃO (descrições complementares conforme edital.)	MARCA/MODELO	Vr. Unit. Ofert (R\$)	Vr. Estimado	Vr. Arrematado	Diferença	Economia (%)
5.1	HOSPMAIA COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA	CAIXA	30	MÁSCARA CIRÚRGICA, 3 CAMADAS, TECIDO NÃO TECIDO, COR BRANCA, GRAMATURA MÍNIMA DE 40 GR/M²	DESCARPACK	4,56	R\$ 820,80	136,80	R\$ 684,00	83,33%
5.2	HOSPMAIA COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA	UNIDADE	120	FIO SUTURA NYLON 2-0 AGULHADO, NÃO ABSORVÍVEL, ESTÉRIL, MONOFILAMENTAR	TECNOFIO	1,29	R\$ 291,60	154,80	R\$ 136,80	46,91%
5.3	HOSPMAIA COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA	UNIDADE	120	FIO SUTURA NYLON 0-0 AGULHADO, NÃO ABSORVÍVEL, ESTÉRIL, MONOFILAMENTAR	TECNOFIO	1,29	R\$ 410,40	154,80	R\$ 255,60	62,28%
5.4	HOSPMAIA COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA	CAIXA	2	LÂMINA BISTURI, AÇO CARBONO, Nº 24, DESCARTÁVEL	MEDLEVSON	18,68	R\$ 53,24	37,36	R\$ 15,88	29,83%
							<b>1.576,04</b>	<b>483,76</b>	<b>1.092,28</b>	<b>69,31%</b>

LOTE 06										
ITEM	VENCEDORA	UND	QTD	DESCRIÇÃO (descrições complementares conforme edital.)	MARCA/MODELO	Vr. Unit. Ofert (R\$)	Vr. Estimado	Vr. Arrematado	Diferença	Economia (%)
6.1	FRACASSADO	CAIXA	30	LUVAS PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, EM LÁTEX, COM TALCO, TAMANHO P			R\$ 519,00	-	R\$ 519,00	0,00%
6.2	FRACASSADO	ROLO	600	ATADURA, LARGURA 12CM CONFECCIONADA EM TECIDO CREPOM 100% ALGODÃO			R\$ 732,00	-	R\$ 732,00	0,00%
6.3	FRACASSADO	UNIDADE	600	COLETOR PARA MATERIAL PERFURO CORTANTE 7 LITROS			R\$ 2.382,00	-	R\$ 2.382,00	0,00%
6.4	FRACASSADO	ROLO	20	ALGODÃO HIDRÓFILO, 500 GRAMAS, ROLO, 100% ALGODÃO			R\$ 684,80	-	R\$ 684,80	0,00%
6.5	FRACASSADO	ROLO	30	BANDAGEM ORTOPÉDICA			R\$ 624,90	-	R\$ 624,90	0,00%
6.6	FRACASSADO	PACOTE	50	COMPRESSA GAZE, TECIDO 100% ALGODÃO			R\$ 1.316,50	-	R\$ 1.316,50	0,00%
6.7	FRACASSADO	UNIDADE	20	CAMPO CIRÚRGICO, FENESTRADO 120CM X 120CM			R\$ 973,20	-	R\$ 973,20	0,00%
							<b>7.232,40</b>	<b>-</b>	<b>7.232,40</b>	<b>0,00%</b>

LOTE 07										
ITEM	VENCEDORA	UND	QTD	DESCRIÇÃO (descrições complementares conforme edital.)	MARCA/MODELO	Vr. Unit. Ofert (R\$)	Vr. Estimado	Vr. Arrematado	Diferença	Economia (%)
7.1	FRACASSADO	UNIDADE	2	COLCHÃO TÉRMICO GRANDE, VETERINÁRIO COM NO MÍNIMO 2 ESTÁGIOS DE TEMPERATURA			R\$ 650,08	-	R\$ 650,08	0,00%
							<b>650,08</b>	<b>-</b>	<b>650,08</b>	<b>0,00%</b>

SUB-TOTAIS ----->
VLR LICITADO NÃO ARREMATADO----->

Vr. Estimado	Vr. Licitado	Diferença	Economia (%)
14.308,70	3.517,42	2.776,40	44,11%
8.014,88			

**ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO:**

Aprovação total (X)

Documento assinado digitalmente



URSULA PRISCYLA SANTANA  
NOBREGA  
Data: 12/08/2024 11:48:23  
Verifique em <https://validar.it.gov.br>

---

**URSULA PRISCYLA SANTANA NÓBREGA**  
Superintendente da AMA